Almirante
Barroso, 601 - Praia de Iracema, Fortaleza - CE, 60060-440, Fortaleza-CE.

1.3. A especificação completa  dos serviços está  descrita  no item 4 do Termo de Referência
(Anexo III) e seus subanexos.

1.4. O valor referencial da Licitação é de R$ 71.888,93 (setenta e um mil e oitocentos e oitenta e
oito reais e noventa e três centavos).

1.5. Os  LICITANTES  poderão  visitar  e  efetuar  o  reconhecimento  do  local  da  obra  e  suas
adjacências, por intermédio de Engenheiro Civil ou Arquiteto, devidamente inscrito no Conselho Regional de
Engenharia,  Arquitetura e Agronomia–CREA.

[...]

de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária,
creditada  na  conta  corrente  da  CONTRATADA,  no  prazo  máximo  de  30  (trinta)  dias  contados  do
recebimento  da  nota  fiscal  ou  fatura,  exceto  para  os  pagamentos  decorrentes  de  despesas  até
R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias
úteis, contados da apresentação da fatura.

5.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente à
nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro

[...]

Fiscal,  de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por meio de ordem bancária,
creditada na conta corrente da Contratada, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento
da  Nota  Fiscal  ou  Fatura,  exceto  para  os  pagamentos  decorrentes  de  despesas  até  R$  17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis
11.13 Os documentos acima deverão ser da CONTRATADA, não aceitando da matriz para filial ou vice-
versa;
11.14 As medições serão calculadas em valores relativos à data base da Proposta de preços;